CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PROCESSO N.º 044/2016
EDITAL N.º 040/2016
PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2016
OBJETO: Aquisição de Diversos Produtos e Materiais de Higiene, Descartáveis e Limpeza, com
entregas parceladas durante o exercício de 2016, para o uso da Diretoria de Educação e
Cultura, conforme relação e especificações contidas no anexo I do Edital
CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - VALOR R$ 39.056,00
CONTRATADO: A.DA SILVA DE ALMEIDA COMERCIAL ME - VALOR R$ R$ 33.746,78
CONTRATADO: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME – VALOR R$ 14.217,93
CONTRATADO: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME – VALOR RS 16.149,78
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2016

PROCESSO N.º 045/2016
EDITAL N.º 041/2016
PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2016
OBJETO: Aquisição de Diversos pneus e afins para uso da Frota Municipal, com
entregas parceladas durante o exercício de 2016, conforme especificações constantes
no ANEXO I do Edital.
CONTRATADO: JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI EPP - VALOR R$  R$

67.892,90
CONTRATADO: COMERCIAL DOUGLAS DE PNEUMÁTICOS – VALOR R$ 25.350,80
CONTRATADO: CANTU COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA – VALOR RS 79.788,00
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2016

PROCESSO N.º 053/2016 - EDITAL N.º 049/2016 – CARTA CONVITE N.º 015/2016
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em serviços de engenharia, mão de obra com
fornecimento de materiais para fins de manutenção elétrica em conjuntos de iluminação
pública, praças e vielas do município de Águas de Lindóia, de acordo com a quantidade de
pontos fornecidas pela CPFL.
CONTRATADO: RENASCER CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS EIRELI - VALOR R$ 144.000,00
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 046/2016 - EDITAL N.º 042/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2016
OBJETO: Aquisição de Diversos Materiais de Papelaria e Escritório para uso da Diretoria de
Educação e Cultura com entregas parceladas durante o Exercício de 2016.
CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - VALOR R$ 39.278,70
CONTRATADO: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP - VALOR R$ 26.516,00
CONTRATADO: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME – VALOR R$ 20.290,27
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2016

PROCESSO N.º 036/2016 - EDITAL N.º 032/2016 – CARTA CONVITE  N.º 014/2016
OBJETO: Contratação de Empresa especializada visando a prestação de Serviços de
capacitações diversas a serem executadas no CRAS, de acordo com a proposta das famílias
atendidas nos programas Renda Cidadã, Ação Jovem, Viva Leite, Bolsa Família entre outros
beneficiários atendidos pelo Município de Águas de Lindóia, conforme Termo de Referência
CONTRATADO: CARLOS HENRIQUE RAMOS APOIO ME - VALOR  R$ 28.000,00
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2016

PROCESSO N.º 049/2016 - EDITAL N.º 045/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2016
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo tipo pick-up, zero km, para uso da Vigilância Sanitária,
conforme especificações contidas no anexo I do Edital
CONTRATADO: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA  -
VALOR: R$ 39.000,00
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 039/2016 - EDITAL N.º 035/2016 – TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia e mão de obra com
fornecimento de materiais visando a implantação e restauração de passeio público, neste
município, conforme projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma, com
recursos do Convênio firmado com o Ministério das Cidades, PT 1015.441-75/2014
CONTRATADO: CONSTRUTORA NORBEX LTDA EPP  - VALOR R$ 273.905,71
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 047/2016 - EDITAL N.º 043/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2016
OBJETO: Aquisição de Diversos Produtos e Materiais de Higiene, Descartáveis e Limpeza, com
entregas parceladas durante o exercício de 2016, para o uso da Diretoria de Saúde, conforme
relação e especificações contidas no anexo I do Edital
CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - VALOR : R$ 10.739,10
CONTRATADO: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME - VALOR : R$ 5.353,47
CONTRATADO: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME – VALOR R$ 3.887,91
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2016

PROCESSO N.º 048/2016 - EDITAL N.º 044/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2016
OBJETO: Aquisição de diversos Materiais de Papelaria e Escritório para o uso de diversos
departamentos municipais, com entregas parceladas durante o exercício de 2016.
CONTRATADO: D.F. ASTOLPHO EPP – VALOR R$ 33.174,05
CONTRATADO: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP - VALOR : R$ 15.649,60
CONTRATADO: LGA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA EPP – VALOR R$ 389,00
CONTRATADO: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP– VALOR R$ 4.571,86
CONTRATADO: PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP – VALOR R$ 594,80
CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO – VALOR R$ 2.661,60
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2016

PROCESSO N.º 038/2016 - EDITAL N.º 034/2016 – TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia e mão de obra com
fornecimento de materiais visando a Construção de Creche – PROINFÂNCIA na Rua Aracaju,
neste município, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma,
com recursos do FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO NO ÂMBITO DO
PAC2
CONTRATADO: BERNARDI & SOUZA CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA EPP
VALOR - R$ 1.167.299,91
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 24 MESES

PROCESSO N.º 008/2016 - EDITAL N.º 007/2016 – TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia e mão de obra com
fornecimento de materiais visando a Modernização de Sistemas de Iluminação em Vias
Turísticas, neste município, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária e
cronograma nos termos do Convênio (PMAL x DADE)
CONTRATADO: BERNARDI & SOUZA CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA EPP
VALOR - R$ 949.635,73
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2016 - PRAZO DE VIGENCIA: 24 MESES

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

PROCESSO N.º 026/2015-PM
EDITAL Nº. 023/2016-PM
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016
OBJETO: Aditamento ao contrato de aquisição de fraldas geriátricas e infantis com entregas
parceladas durante o exercício de 2016
CONTRATADO: PAMP & VAMD COMÉRCIO VAREJISTA LTDA EPP
VALOR R$ 7.098,70 - DATA DA  ASSINATURA: 21/06/2016

PROCESSO Nº 057/2015/PMAL –
DISPENSA Nº 003/2015
OBJETO:ADITAMENTO AO CONTRATO DE  LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DO
SERVIÇO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 192
LOCADOR: FERNANDA DA LUZ DIOGO BATTIPAGLIA
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), sendo estabelecido pagamentos mensais no valor de
R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2016
PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES